
 
 
 
 
 

Obec Velké Březno 
Obecní úřad Velké Březno – starosta 
Děčínská 211 Velké Březno 403 23 

 
podatelna@velke-brezno.cz ID datové schránky: kmebaq8 IČ: 00267139 DIČ: CZ 00267139 

www.velke-brezno.cz 

 
 

Krajský úřad Ústeckého kraje 
Oddělení cestovního ruchu 
Velká Hradební 3118/48 
400 02 Ústí nad Labem 
 
Vyřizuje: Zuzana Mendlová  
E-mail: starosta@velke-brezno.cz  
Tel.: 734 517 050  

PID: DXWX3OP1UY31  
ČJ: OUVB-192/2025 
 
 Ve Velkém Březně dne: 15. 1. 2025 
 
Žádost o prodloužení termínu dokončení projektu 
 
 
Vážení zastupitelé, 
 
žádáme o možnost změny termínu dokončení projektu „Doplnění drobné infrastruktury pro uživatele 
Labské cyklostezky v obci Velké Březno – Valtířov“ z programu Podpora rozvoje infrastruktury 
cestovního ruchu 2024. Žádost o poskytnutí dotace na tento projekt schválilo Zastupitelstvo Ústeckého 
kraje dne 22. 4. 2024, č. u. 034/28Z/2024.  
  
V tuto chvíli obec bohužel stále nemá k dispozici územní souhlas nutný k vybudování veřejného pítka a 
sprchy (mlžítka) ve valtířovské pískovně, které jsou součástí projektu. I přes několikeré a opakované 
urgence došlo ze strany projektanta k prodloužení termínu předání projektové dokumentace, na 
jejímž základě vydává stavební úřad územní souhlas se zhotovením stavby. Pouze na základě 
vydaného územního souhlasu však můžeme podepsat Smlouvu o dotaci. I přes tyto nesnáze obec 
nadále podniká veškeré možné kroky, které by uspíšily dokončení této části projektu.   
   
Ostatní prvky, jako např. altán, stojany na kola, odpadkové koše na tříděný odpad, jejichž pořízení bylo 
také součástí projektu, instalovala obec již v průběhu roku 2024.  
  
S ohledem na vytíženost stavebních úřadů v souvislosti s novým stavebním zákonem a výše uvedených 
problémů s projektovou dokumentací proto žádáme o prodloužení termínu dokončení akce „Doplnění 
drobné infrastruktury pro uživatele Labské cyklostezky v obci Velké Březno – Valtířov“ z původně 
uvedeného 1. 5. 2025 na 30. 9. 2025. Změna termínu nebude mít vliv na konečnou výši dotace. 

 
Děkujeme za pochopení a kladné vyřízení naší žádosti.  
 
S pozdravem       

                  




